ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ №43/5

12Л0.2016
О ходе исполнения подпрограмм
«Развитие мясного скотоводства в
Иркутской области» и «Развитие
молочного животноводства в Ир
кутской области» государственной
программы Иркутской области
«Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохо
зяйственной продукции, сырья и
продовольствия» на 2014-2020 го
ды, утвержденной Постановлением
Правительства Иркутской области
от 9 декабря 2013 года № 568-пп

Заслушав и обсудив информацию министерства сельского хозяйства
Иркутской области о ходе исполнения подпрограмм «Развитие мясного ско
товодства в Иркутской области» и «Развитие молочного животноводства в
Иркутской области» государственной программы Иркутской области «Разви
тие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про
дукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы, утвержденной Поста
новлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 568-
пп, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Ир
кутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию министерства сельского хозяйства
Иркутской области о ходе исполнения подпрограмм «Развитие мясного ско
товодства в Иркутской области» и «Развитие молочного животноводства в
Иркутской области» государственной программы Иркутской области «Разви
тие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про
дукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы, утвержденной Поста
новлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 568-
пп.

2. Рекомендовать министерству сельского хозяйства Иркутской области:

- усовершенствовать порядок предоставления субсидий на поддержку
мясного скотоводства;

- рассмотреть возможность разработки дополнительных мероприятий
направленных на поддержку личных подсобных хозяйств.

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания
Иркутской области